2

[image: image1.png]

 ПРАВИТЕЛЬСТВО КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

08.05.2014
   № 118
г. Киров

О реорганизации кировских областных государственных

казенных учреждений здравоохранения
В соответствии со статьей 8, частью 3 статьи 16 Закона Кировской области от 06.10.2008 № 287-ЗО «О порядке управления и распоряжения государственным имуществом Кировской области» (с изменениями,  внесенными    законом   Кировской   области   от   05.03.2014   №  382-ЗО), постановлением Правительства Кировской области от 22.11.2010 № 78/562 «Об утверждении Порядка принятия решений о создании, реорганизации, изменении типа и ликвидации областных государственных учреждений, а также утверждения уставов областных государственных учреждений и внесения в них изменений», предложением департамента здравоохранения Кировской области:
1. Реорганизовать в форме слияния Кировские областные государственные казенные учреждения здравоохранения «Кировская областная клиническая психиатрическая больница им. В.М. Бехтерева», «Советская психиатрическая больница», «Котельничская психиатрическая больница», «Малмыжская психиатрическая больница», образовав Кировское областное государственное казенное учреждение здравоохранения «Кировская областная клиническая психиатрическая больница им. академика В.М. Бехтерева».
2. Возложить осуществление функций и полномочий учредителя образованного в результате реорганизации Кировского областного государственного казенного учреждения здравоохранения «Кировская областная клиническая психиатрическая больница им. академика В.М. Бехтерева» на департамент здравоохранения Кировской области.
3. Департаменту здравоохранения Кировской области и департаменту государственной собственности Кировской области в срок до 01.08.2014 обеспечить проведение необходимых мероприятий, связанных с реорганизацией учреждений, указанных в пункте 1 настоящего распоряжения, в соответствии с требованиями действующего законодательства.

4. Контроль за выполнением распоряжения возложить на заместителя Председателя Правительства области Матвеева Д.А.
Врио Губернатора –

Председателя Правительства

Кировской области    Н.Ю. Белых